15/05/2023, 09:51 Prefeitura Municipal de Pelotas

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/563396F5/03AL8dmw9OGHfUTT4TMSU89tw5i6wczLaQVkwN-dITEQ3YH2yHuvcuHghiGjhuS… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 048, DE 23 DE MAIO DE 2022.

Designa membros para comporem a Comissão
de Avaliação e Seleção de Projetos Esportivos –
CASPE, e dá outras providências.

A Prefeita de Pelotas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e de acordo com o processo administrativo
MEM/008258/2022;

Considerando o § 3º, do artigo 6º, da Lei 6.218 de 02 de abril
de 2015, que institui o Fundo Municipal de Desenvolvimento
do Esporte de Pelotas – ProEsporte;

R E S O L V E:

Art. 1º Designa os membros abaixo relacionados para
comporem a Comissão de Avaliação e Seleção de Projetos
Esportivos – CASPE:

Jean Pierre Gonçalves de Lima – matrícula 28.097 –
Presidente;
Marcelo Oliveira e Silva – matrícula 8.531;
Artur Sodré Bastos – matrícula 30.220;
Márcio Clasen Vieira – matrícula 31.386.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita de Pelotas, em 23 de maio de 2022.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita

Registre-se. Publique-se.

FÁBIO SILVEIRA MACHADO
Secretário de Governo

Publicado por:
Liara Souza Mattei

Código Identificador:563396F5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 26/05/2022. Edição 3325
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

15/05/2023, 09:45 Prefeitura Municipal de Pelotas

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/0C2EC27F/03AL8dmw-4mvkUXRy5TuwqlAICe_FFbEvOFL8YNtYY31kV5u04He1PRlOzHFiV… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA N.º 028, DE 9 DE MAIO DE 2023

Substitui membro da Comissão de Avaliação e
Seleção de Projetos Esportivos – CASPE, e dá
outras providências.

A Prefeita de Pelotas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município;

Considerando a Portaria n.º 048, de 23 de maio de 2022;

Considerando o processo administrativo MEM/006201/2023,
elaborado pela Secretaria Municipal de Educação e Desporto –
SMED;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a servidora Kátia Denise Costa Berni,
matrícula n.º 18619, em substituição do servidor Marcelo
Oliveira e Silva, matrícula n.º 8531, para compor a Comissão
de Avaliação e Seleção de Projetos Esportivos– CASPE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita de Pelotas, em 9 de maio de 2023.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita

Registre-se. Publique-se.

FÁBIO SILVEIRA MACHADO
Secretário de Governo

Publicado por:
Victória Avila Rodrigues

Código Identificador:0C2EC27F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 12/05/2023. Edição 3568
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/